
Nadační fond APOLENA

www.apolena.eu

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



www.apolena.eu

Úvodní slovo předsedkyně správní rady...........................................................3
Cíle Nadačního fondu APOLENA...................................................................4

Orgány Nadačního fondu APOLENA ............................................................5
Finanční část.......................................................................................................6
Poděkování..........................................................................................................8

Údaje o Nadačním fondu APOLENA ...........................................................9

Obsah



www.apolena.eu

   
Milí příznivci Nadačního fondu APOLENA,

rok 2013 nebude pro náš nadační fond významný z pohledu získaných 
finančních darů a poskytnuté podpory oddělení G5. Důležitost roku 

2013 tkví v tom, že v jeho samém závěru nadační fond vzniknul.

V posledních dnech roku tak Nadační fond APOLENA začal žít svůj 
život prostřednictvím svých webových stránek www.apolena.eu, díky 
kterým se mohl začít prezentovat české veřejnosti. Stihli jsme také 

zřídit transparentní účet, který je garantem průhlednosti naší činnosti.

V době, kdy tato výroční zpráva vzniká (únor 2014), předáváme první 
operační nástroje v hodnotě 70 000 Kč a provozní náklady držíme na 

nule. Nadační fond APOLENA udělá i nadále maximum pro to, aby 
100% veškerých darů bylo využito čistě ve prospěch cílů nadačního 

fondu a aby náklady na jeho provoz byly nulové.
 

Držte nám palce. 

Úvodní slovo
předsedkyně správní rady

Ing. Petra Horáková Krištofová
předsedkyně správní rady
zřizovatelka Nadačního fondu APOLENA

3



   
Endoskopické sály Gynekologicko - porodnické kliniky 1.LF  

a VFN v Praze jsou špičkovým pracovištěm evropské úrovně, kde se 
provádí gynekologické operace endoskopickými technikami.

Endoskopie je dynamickým oborem, který se neustále rozvíjí v souladu 
s technologickým pokrokem. Bohužel dynamika technologického 
pokroku je rychlejší než dynamika financování zdravotnictví. 

Chceme-li tedy dopřát pacientkám špičkové operační techniky, je 
potřeba najít jejich podpůrné financování.

Nadační fond APOLENA má za cíl podporovat endoskopické sály 
Gynekologicko - porodnické kliniky „U Apolináře“ a zvýšit tak počet 

operací prováděných nejmodernějšími technikami. Vedlejším cílem
je pak podporovat vzdělávání personálu oddělení G5.

Nadační fond APOLENA
a jeho cíle

www.apolena.eu
4



Orgány  
Nadačního fondu APOLENA

doc. MUDr. David Kužel, CSc.
člen správní rady

Zástupce přednosty kliniky pro gyneko-
logii, autor monografie „Gynekologická 
endoskopie“ (1994).
Přední český odborník na hystero- 
skopickou operativu.

doc. MUDr. Michal Mára, CSc.
člen správní rady 
zřizovatel Nadačního fondu APOLENA

Špičkový evropský odborník na laparoskopické 
operační techniky v gynekologii.
Předseda sekce Gynekologické endoskopie 
CGPS a vyhledávaný specialista  
na léčbu děložních myomů.

www.apolena.eu

RNDr. Kristina Forsterová, PhD.

 

Ing. Petra Horáková Krištofová
předsedkyně správní rady 
zřizovatel Nadačního fondu APOLENA

Nezávislá konzultantka v oblasti marketingu  
a public relations. Webmasterka gynekologicko-
-porodnického on-line magazínu GYNWEB.cz 
a majitelka bezmála stovky informačních portálů 
především z oboru zdravotnictví a financí.

Správní rada

Revizor

5



Finanční část

www.apolena.eu

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem .................... 0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem .... 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ....... 0
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ..... 0
IV. Oprávky k dl. majektu celkem ................... 0

B. Krátkodobý majetek celkem ..................... 1
I. Zásoby celkem ............................................... 0
II. Pohledávky celkem ...................................... 0
III. Krátkodobý finanční majetek celkem .......0
IV. Jiná aktiva celkem  ....................................... 0

Aktiva celkem .............................................. 1 

PASIVA 
A. Vlastní zdroje celkem .................... 1 
I.Jmění celkem ...................................... 0
II. Výsledek hospodaření celkem ....... 0

B. Cizí zdroje celkem .......................... 0
I. Rezervy celkem ................................. 0
II. Dlouhodobé závazky celkem ......... 0
III. Krátkodobé závazky celkem ......... 0
IV. Jiná pasiva celkem ...........................0

Pasiva celkem .................................. 1 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu (k 31.12. 2013 v celých tis. Kč)

6



Finanční část

www.apolena.eu

A. NÁKLADY
I. Spotřebované nákupy celkem........................ 0
II. Služby celkem ............................................... 0
III.Osobní náklady celkem .............................. 0
IV. Daně a poplatky celkem ............................. 0
V. Ostatní náklady celkem................................ 0
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
       a opravných položek celkem ..................... 0
VII. Poskytnuté příspěvky celkem .................. 0
VIII. Daň z příjmů celkem ............................... 0
Náklady celkem ........................................... 0

B. VÝNOSY 
I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem.................... 0 
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem... 0
III. Aktivace celkem ....................................................... 0
IV. Ostatní výnosy celkem ............................................. 0
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
    opravných položek celkem ........................................ 0
VI. Přijaté příspěvky celkem ......................................... 0
VII. Provozní dotace celkem.......................................... 0
Výnosy celkem ......................................................... 0

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM .... 0
D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ ............ 0

Výkaz zisku a ztrát (k 31.12. 2013 v celých tis. Kč)

7



Poděkování

   
Nadační fond APOLENA děkuje všem firmám a jednotlivcům, kteří 

po založení fondu na sklonku roku 2013 přislíbili svoji pomoc  
a podporu v roce následujícím.

Nadační fond APOLENA děkuje jmenovitě těmto osobám za jejich 
laskavou výpomoc bez nároku na honorář:
- paní Karolíně Šulcové - Saidlové za vedení účetnictví

- slečně Mgr. Pavle Horákové za překlad webových stránek do AJ
 - panu Ing. Petru Houbovi za pomoc při úpravě webových stránek

Děkujeme!

www.apolena.eu
8



Údaje  
o Nadačním fondu APOLENA

   
Datum zápisu: 13. prosince 2013

Právní forma: Nadační fond
Nadační fond je zapsán v nadačním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze v oddílu N, vložce číslo 1079

IČ 023 99 385 

Sídlo:
Nadační fond APOLENA

Ke Stírce 1845/39
182 00 Praha 8

www.apolena.eu
e-mail: apolena@apolena.eu

Transparentní účet č. 777 00 777/2010

www.apolena.eu
9


